ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1999/QĐ-UBND
	Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 18 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN ĐẦU TƯ NĂM 2022 CỦA TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;
Căn cứ Quy chế quản lý nhà nước đối với hoạt động xúc tiến đầu tư ban hành kèm theo Quyết định số 03/2014/QĐ-TTg ngày 14 tháng 01 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 3152/QĐ-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2021 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc thực hiện Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ và Kế hoạch số 71-KH/TU ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Ban Thường vụ tỉnh ủy, triển khai thực hiện Nghị quyết số 50-NQ/TW của Bộ chính trị về Định hướng hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao chất lượng, hiệu quả hợp tác đầu tư nước ngoài đến năm 2030;
Căn cứ Văn bản số 6479/BKHĐT-ĐTNN ngày 24 tháng 9 năm 2021 về chương trình xúc tiến đầu tư năm 2022;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 25/TTr-SKHĐT ngày 07 tháng 02 năm 2022 và Văn bản số 1314/SKHĐT-ĐT ngày 17 tháng 5 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Chương trình Xúc tiến đầu tư năm 2022 của tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu với các nội dung chủ yếu sau đây:
1. Quan điểm, định hướng, mục tiêu
a) Quan điểm
Bên cạnh các nhiệm vụ, giải pháp, vừa thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế, bảo đảm an sinh xã hội, vừa tổ chức phòng, chống có hiệu quả dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh, trong năm 2022, tỉnh tiếp tục tập trung ưu tiên thu hút đầu tư có chọn lọc nhằm phát huy lợi thế về kinh tế biển, xác định phát triển công nghiệp, cảng biển, dịch vụ du lịch, sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với bảo vệ môi trường nhằm phát triển kinh tế bền vững là nhiệm vụ trọng tâm. Kêu gọi nhà đầu tư đẳng cấp quốc tế đủ năng lực, kinh nghiệm đầu tư vào các dự án, công trình trọng điểm trên địa bàn tỉnh.
Năm 2022, chương trình xúc tiến đầu tư tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tiếp tục hoàn thiện cả nội dung lẫn hình thức và phương thức. Xúc tiến đầu tư một cách chủ động, có trọng tâm, trọng điểm, tăng cường hoạt động tiếp cận, kết nối các nhà đầu tư lớn, đứng đầu các chuỗi cung ứng để kịp thời thu hút các dự án có quy mô lớn, có hàm lượng công nghệ cao, đặc biệt trong các ngành, lĩnh vực tỉnh ưu tiên thu hút đầu tư (Du lịch, cảng biển, logistics, nông nghiệp công nghệ cao).
b) Định hướng
- Chương trình xúc tiến đầu tư tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu năm 2022 tiếp tục tập trung theo định hướng phát triển kinh tế - xã hội tỉnh đã đề ra. Tập trung xúc tiến đầu tư theo từng lĩnh vực đã được xác định. Định hướng thu hút có chọn lọc các dự án đầu tư trên địa bàn, phát triển Bà Rịa - Vũng Tàu là tỉnh mạnh về công nghiệp, cảng biển, du lịch và nông nghiệp công nghệ cao. Tập trung tháo gỡ khó khăn cho nhà đầu tư, tạo điều kiện thuận lợi trong việc thu hút ngày càng nhiều dự án đầu tư quy mô lớn, có sức lan tỏa, qua đó tạo thêm nguồn lực cho phát triển, góp phần chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo hướng tăng tỷ trọng công nghiệp - dịch vụ.
- Tập trung hỗ trợ để các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh hoàn thiện cơ sở hạ tầng tạo mặt bằng sạch, kết nối giao thông, đào tạo nguồn nhân lực để sẵn sàng tiếp nhận đầu tư.
- Tiếp tục cải cách thủ tục hành chính; cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2022 theo Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ; tiếp tục thực hiện các giải pháp nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) theo Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh trong giai đoạn 2020-2025.
- Chú trọng đến xúc tiến đầu tư tại chỗ thông qua việc giải quyết khó khăn, vướng mắc cho nhà đầu tư; tạo điều kiện thuận lợi cho các nhà đầu tư hiện hữu triển khai dự án và sản xuất kinh doanh trên địa bàn.
c) Mục tiêu
- Triển khai kêu gọi và thu hút đầu tư theo Danh mục dự án kêu gọi đầu tư đến năm 2025; tập trung thu hút các nhà đầu tư lớn đã khẳng định thương hiệu, các dự án mang tính động lực, dự án có hàm lượng công nghệ tiên tiến, giá trị gia tăng cao tạo sự lan tỏa để đẩy mạnh phát triển kinh tế xã hội của tỉnh và khu vực;
- Chủ động tổ chức thực hiện rà soát các nguồn lực để tạo tính sẵn sàng nhằm đón đầu sự chuyển dịch nguồn vốn đầu tư trên thế giới cũng như tạo đà cho sự phát triển trong các giai đoạn tiếp theo.
- Tăng cường hỗ trợ cho các nhà đầu tư có dự án được cấp phép, tháo gỡ các khó khăn cho nhà đầu tư và doanh nghiệp trong quá trình triển khai dự án; hỗ trợ nhà đầu tư tìm hiểu về chính sách, thủ tục đầu tư, tiềm năng thị trường, đối tác và cơ hội đầu tư.
- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ, xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư bằng ngôn ngữ nước ngoài để chuyển thông tin đến các nhà đầu tư; quảng bá trên tạp chí, báo và website.
- Phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, các Đại sứ quán Việt Nam tại nước ngoài để triển khai đa dạng, hiệu quả các hoạt động xúc tiến đầu tư, tập trung vào cải tiến nội dung và hình thức theo chiều sâu, mang tính đồng bộ có chất lượng cao, tăng cường huy động các nguồn lực xã hội hóa.
- Tổ chức tập huấn, đào tạo kỹ năng xúc tiến đầu tư cho các cán bộ xúc tiến đầu tư của tỉnh; phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan tổ chức tập huấn các văn bản pháp luật mới cho doanh nghiệp và cán bộ của tỉnh.
- Tham gia các chương trình xúc tiến đầu tư quốc gia do các Bộ, ngành Trung ương tổ chức (nếu có).
2. Kinh phí thực hiện
Dự toán kinh phí thực hiện khoảng 02 tỷ 877 triệu đồng (Hai tỷ tám trăm bảy mươi bảy triệu đồng) từ nguồn vốn ngân sách nhà nước (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).
3. Tổ chức thực hiện
- Các cơ quan đầu mối thực hiện công tác xúc tiến đầu tư: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Công Thương, Sở Giao thông Vận tải, Trung tâm xúc tiến Đầu tư Thương mại Du lịch tỉnh có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị liên quan, chủ động triển khai các công việc được giao. Bám sát tình hình thực tế, chủ động theo dõi để triển khai công việc một cách linh hoạt, kịp thời đề xuất các giải pháp thực hiện chương trình hiệu quả.
- Các cơ quan đầu mối báo cáo kết quả thực hiện chương trình xúc tiến đầu tư; Sở Tài chính báo cáo kinh phí thực hiện về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo quy định tại Quy chế quản lý nhà nước đối với hoạt động xúc tiến đầu tư.
- Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm phối hợp với các đơn vị có liên quan đôn đốc, giám sát thực hiện, tổng hợp báo cáo định kỳ trình Ủy ban nhân dân tỉnh gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
Điều 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Công thương, Sở Giao thông Vận tải, Trung tâm xúc tiến Đầu tư Thương mại Du lịch tỉnh, Ban Quản lý các Khu công nghiệp, và các Sở, ngành có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Chương trình Xúc tiến đầu tư tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu do nguồn kinh phí ngân sách tỉnh cấp nêu tại Điều 1 theo quy định, thực hiện chủ trương thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.
Điều 3. Sở Tài chính có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc bố trí vốn ngân sách phục vụ cho công tác xúc tiến đầu tư năm 2022; rà soát, thẩm định cụ thể mức kinh phí thực hiện đối với nội dung Chương trình Xúc tiến đầu tư tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu năm 2022 và tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết kinh phí kịp thời theo quy định hiện hành.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Công Thương, Giao thông Vận tải; Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp; Giám đốc Trung tâm xúc tiến Đầu tư Thương mại Du lịch tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
(Kèm theo Phụ lục kinh phí dự kiến thực hiện)./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Khánh

CHƯƠNG TRÌNH
XÚC TIẾN ĐẦU TƯ TRONG NƯỚC TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU NĂM 2022
(Kèm theo Quyết định số 1999/QĐ-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2022 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu)
	Stt
	Tên hoạt động Xúc tiến đầu tư
	Tên hoạt động Xúc tiến đầu tư
	Loại hoạt động xúc tiến đầu tư
	Đơn vị chủ trì thực hiện
	Mục đích/Nội dung của hoạt động
	Kinh phí (ngân sách tỉnh) triệu đồng

	TỔNG CỘNG:
	TỔNG CỘNG:
	TỔNG CỘNG:
	TỔNG CỘNG:

	2,877

	I. Xây dựng hình ảnh, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng, cơ hội và kết nối đầu tư
	I. Xây dựng hình ảnh, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng, cơ hội và kết nối đầu tư
	I. Xây dựng hình ảnh, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng, cơ hội và kết nối đầu tư
	I. Xây dựng hình ảnh, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng, cơ hội và kết nối đầu tư
	I. Xây dựng hình ảnh, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng, cơ hội và kết nối đầu tư
	I. Xây dựng hình ảnh, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng, cơ hội và kết nối đầu tư
	1,272

	1
	Tổ chức hội nghị “Tiếp tục thực hiện các giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác cảng biển và kết nối doanh nghiệp logistics khu vực Cái Mép Thị Vải”
	Tổ chức hội nghị “Tiếp tục thực hiện các giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác cảng biển và kết nối doanh nghiệp logistics khu vực Cái Mép Thị Vải”
	Xây dựng hình ảnh, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng, cơ hội và kết nối đầu tư
	Sở Giao thông vận tải
	Đánh giá tình hình đầu tư khai thác cảng biển và các chương trình phát triển cảng biển, logistics đang thực hiện; đề xuất các giải pháp cần tiếp tục thực hiện để tháo gỡ khó khăn, nâng cao hiệu quả khai thác cảng biển và logistics trên địa bàn tỉnh
	100

	2
	Tổ chức lễ trao giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, quyết định chủ trương đầu tư cho các tập đoàn lớn có uy tín
	Tổ chức lễ trao giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, quyết định chủ trương đầu tư cho các tập đoàn lớn có uy tín
	Xây dựng hình ảnh, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng, cơ hội và kết nối đầu tư
	Ban quản lý các KCN
	Tôn vinh, hỗ trợ, kết nối nhà đầu tư với tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	200

	3
	Quảng bá tiềm năng, cơ hội đầu tư của tỉnh BRVT trên báo, tạp chí
(1) Tạp chí Kinh tế Sài Gòn: 6 kỳ.

(2) Báo đầu tư: 6 kỳ tiếng Việt (báo Đầu tư, 6 kỳ tiếng Anh Viet Nam Investment Review

(3)Tạp chí Logistics: 6 kỳ

(4)Viet Nam News : 6 kỳ

(5) Tạp chí good Morning Viet Nam: 6 kỳ
	Quảng bá tiềm năng, cơ hội đầu tư của tỉnh BRVT trên báo, tạp chí
(1) Tạp chí Kinh tế Sài Gòn: 6 kỳ.

(2) Báo đầu tư: 6 kỳ tiếng Việt (báo Đầu tư, 6 kỳ tiếng Anh Viet Nam Investment Review

(3)Tạp chí Logistics: 6 kỳ

(4)Viet Nam News : 6 kỳ

(5) Tạp chí good Morning Viet Nam: 6 kỳ
	Xây dựng hình ảnh, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về môi trường, chính sách, tiềm năng, cơ hội và kết nối đầu tư
	Trung tâm XTĐT TMDL
	Quảng bá hình ảnh, thông tin, cơ hội đầu tư của tỉnh BR - VT đến nhà đầu tư trong và nhà đầu tư nước ngoài tại Việt Nam.
	972

	Trung tâm XTĐT TMDL
	Giới thiệu thông tin, cơ hội đầu tư tỉnh BR - VT tại thị trường Nhật Bản và Hàn Quốc

	II. Hỗ trợ, hướng dẫn, tạo thuận lợi cho hoạt động đầu tư
	II. Hỗ trợ, hướng dẫn, tạo thuận lợi cho hoạt động đầu tư
	II. Hỗ trợ, hướng dẫn, tạo thuận lợi cho hoạt động đầu tư
	II. Hỗ trợ, hướng dẫn, tạo thuận lợi cho hoạt động đầu tư
	II. Hỗ trợ, hướng dẫn, tạo thuận lợi cho hoạt động đầu tư
	II. Hỗ trợ, hướng dẫn, tạo thuận lợi cho hoạt động đầu tư
	119

	1
	1
	Đầu mối tổ chức hoạt động đối thoại giữa chính quyền tỉnh (UBND tỉnh, các sở ngành liên quan) và doanh nghiệp, nhà đầu tư. Mỗi quý 01 lần
	Hỗ trợ, hướng dẫn, tạo thuận lợi cho hoạt động đầu tư
	Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM,DL
	Tháo gỡ những khó khăn vướng mắc trong quá trình đầu tư, sản xuất kinh doanh theo quy định của pháp luật
	119

	III. Xây dựng danh mục dự án thu hút đầu tư
	III. Xây dựng danh mục dự án thu hút đầu tư
	III. Xây dựng danh mục dự án thu hút đầu tư
	III. Xây dựng danh mục dự án thu hút đầu tư
	III. Xây dựng danh mục dự án thu hút đầu tư
	III. Xây dựng danh mục dự án thu hút đầu tư
	300

	1
	Tổng hợp, thiết kế in ấn Danh mục các dự án đầu tư theo giai đoạn phân theo ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh
	Tổng hợp, thiết kế in ấn Danh mục các dự án đầu tư theo giai đoạn phân theo ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh
	Xây dựng danh mục dự án thu hút đầu tư
	Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM,DL
	Thiết kế. cung cấp cuốn danh mục dự án kêu gọi, file cứng và file mềm làm "Sản phẩm" mời gọi đầu tư.
	300

	IV. Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	IV. Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	IV. Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	IV. Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	IV. Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	IV. Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	500

	1
	Thiết kế, in ấn bìa kẹp tài liệu (có in mã QR để link dữ liệu về đầu tư tại tỉnh)
	Thiết kế, in ấn bìa kẹp tài liệu (có in mã QR để link dữ liệu về đầu tư tại tỉnh)
	Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM,DL
	Thiết kế, in ấn bìa kẹp tài liệu (4 mặt): thông tin về tổng quan và thế mạnh tiềm năng, lợi thế của tỉnh
	500

	2
	Thiết kế, in ấn túi xách phục vụ hội nghị, hội thảo toàn tỉnh
	Thiết kế, in ấn túi xách phục vụ hội nghị, hội thảo toàn tỉnh
	Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM,DL
	Thiết kế, in túi xách phục vụ các sự kiện toàn tỉnh

	3
	USB Tư liệu đầu tư Anh - Việt (phim quảng bá, slide tổng quan, Danh mục dự án kêu gọi, cập nhật theo giai đoạn…)
	USB Tư liệu đầu tư Anh - Việt (phim quảng bá, slide tổng quan, Danh mục dự án kêu gọi, cập nhật theo giai đoạn…)
	Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM,DL
	Cung cấp file mềm Thông tin nhà đầu tư cần biết về hoạt động đầu tư, Thương mại, Du lịch và các địa chỉ nhà đầu tư cần biết

	4
	Thực hiện brochure giới thiệu thông tin và các định hướng thu hút đầu tư của tỉnh BRVT đến nhà đầu tư. Số lượng 1500 bản gồm 3 ngôn ngữ: tiếng Việt, tiếng Anh, tiếng Nhật
	Thực hiện brochure giới thiệu thông tin và các định hướng thu hút đầu tư của tỉnh BRVT đến nhà đầu tư. Số lượng 1500 bản gồm 3 ngôn ngữ: tiếng Việt, tiếng Anh, tiếng Nhật
	Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	Sở Công thương
	Kinh phí từ nguồn Chương trình phát triển công nghiệp 2022.

	5
	Xây dựng phim xúc tiến đầu tư giới thiệu thông tin và các định hướng thu hút đầu tư của tỉnh BRVT đến nhà đầu tư. Số lượng: 500 USB gồm 3 ngôn ngữ: tiếng Việt, tiếng Anh, tiếng Nhật
	Xây dựng phim xúc tiến đầu tư giới thiệu thông tin và các định hướng thu hút đầu tư của tỉnh BRVT đến nhà đầu tư. Số lượng: 500 USB gồm 3 ngôn ngữ: tiếng Việt, tiếng Anh, tiếng Nhật
	Xây dựng các ấn phẩm, tài liệu phục vụ cho hoạt động xúc tiến đầu tư
	Sở Công thương

	V. Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	V. Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	V. Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	V. Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	V. Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	V. Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	535

	1
	Tổ chức lớp tập huấn kỹ năng xúc tiến đầu tư và các chính sách, pháp luật liên quan đến đầu tư
	Tổ chức lớp tập huấn kỹ năng xúc tiến đầu tư và các chính sách, pháp luật liên quan đến đầu tư
	Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	Sở Nông nghiệp và PTNT
	Nhằm nâng cao trình độ cho cán bộ làm công tác xúc tiến đầu tư (cấp tỉnh, cấp huyện); đồng thời hỗ trợ các tổ chức, doanh nghiệp, nhà đầu tư trong việc tìm hiểu về pháp luật, chính sách, thủ tục đầu tư; tiềm năng, thị trường, đối tác và cơ hội đầu tư; triển khai dự án sau khi được cấp Giấy chứng nhận đầu tư
	41

	2
	Tham gia các lớp tập huấn, tăng cường năng lực, kỹ năng xúc tiến đầu tư, các nội dung liên quan đến thu hút vốn đầu tư nước ngoài, các lớp đào tạo tập huấn về định hướng xây dựng chương trình, xúc tiến đầu tư hàng năm do Bộ ngành, UBND tỉnh tổ chức
	Tham gia các lớp tập huấn, tăng cường năng lực, kỹ năng xúc tiến đầu tư, các nội dung liên quan đến thu hút vốn đầu tư nước ngoài, các lớp đào tạo tập huấn về định hướng xây dựng chương trình, xúc tiến đầu tư hàng năm do Bộ ngành, UBND tỉnh tổ chức
	Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	Ban quản lý các KCN
	Nâng cao năng lực của cán bộ, công chức trong công tác xúc tiến đầu tư
	100

	3
	Tham gia các lớp tập huấn, diễn đàn, tọa đàm về kỹ năng xúc tiến đầu tư do các Bộ, ngành, thành phố và địa phương tổ chức (trong nước và quốc tế)
	Tham gia các lớp tập huấn, diễn đàn, tọa đàm về kỹ năng xúc tiến đầu tư do các Bộ, ngành, thành phố và địa phương tổ chức (trong nước và quốc tế)
	Đào tạo, tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM,DL
	Cập nhật các quy định mới về đầu tư và xúc tiến đầu tư cho cán bộ chuyên trách XTĐT
	50

	4
	Tổ chức tập huấn tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư; Kỹ năng quản lý dự án đầu tư cho các doanh nghiệp
	Tổ chức tập huấn tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư; Kỹ năng quản lý dự án đầu tư cho các doanh nghiệp
	Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM,DL
	Cập nhật thông tin kiến thức về Xúc tiến đầu tư cho Doanh nghiệp (các công ty hạ tầng KCN, Cụm CN, và DN quy mô lớn ngoài KCN …)
	183

	5
	Tổ chức tập huấn cho đội ngũ công tác xúc tiến đầu tư nâng cao trình nghiệp vụ và khả năng phân tích tiếp cận thị trường cho cán bộ chuyên trách XTĐT
	Tổ chức tập huấn cho đội ngũ công tác xúc tiến đầu tư nâng cao trình nghiệp vụ và khả năng phân tích tiếp cận thị trường cho cán bộ chuyên trách XTĐT
	Tập huấn, tăng cường năng lực về xúc tiến đầu tư
	Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM,DL
	Nâng cao năng lực về xúc tiến đầu tư cho cán bộ -chuyên viên quản lý, tư vấn đầu tư, từng bước nâng cao trình độ cán bộ chuyên trách XTĐT
	161

	VI. Hợp tác trong nước và quốc tế về xúc tiến đầu tư
	VI. Hợp tác trong nước và quốc tế về xúc tiến đầu tư
	VI. Hợp tác trong nước và quốc tế về xúc tiến đầu tư
	VI. Hợp tác trong nước và quốc tế về xúc tiến đầu tư
	VI. Hợp tác trong nước và quốc tế về xúc tiến đầu tư
	VI. Hợp tác trong nước và quốc tế về xúc tiến đầu tư
	150

	1
	Phối hợp, tham gia cùng các đoàn công tác của Bộ ngành trung ương, UBND tỉnh hoặc doanh nghiệp để thực hiện công tác xúc tiến đầu tư trong và ngoài nước
	Phối hợp, tham gia cùng các đoàn công tác của Bộ ngành trung ương, UBND tỉnh hoặc doanh nghiệp để thực hiện công tác xúc tiến đầu tư trong và ngoài nước
	Hợp tác trong nước và quốc tế về xúc tiến đầu tư
	Ban quản lý các KCN
	Quảng bá tiềm năng, lợi thế, cơ hội đầu tư vào các KCN tỉnh
	150

	2
	Tổ chức đoàn khảo sát các tỉnh thành về mô hình tổ chức, hoạt động xúc tiến đầu tư và hợp tác đầu tư ( Đà Nẵng; Quảng Ninh;...)
	Tổ chức đoàn khảo sát các tỉnh thành về mô hình tổ chức, hoạt động xúc tiến đầu tư và hợp tác đầu tư ( Đà Nẵng; Quảng Ninh;...)
	Hợp tác trong nước và quốc tế về xúc tiến đầu tư
	Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM,DL; BQLKKT; Sở KH&ĐT
	khảo sát, tham khảo mô hình tổ chức, hoạt động xúc tiến đầu tư và hợp tác đầu tư để xem xét triển khai hoạt động xúc tiến hiệu quả cho giai đoạn tới